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ALKUTERVEHDYS

Arvoisa tohtori, kirkkoherra Johannes Hess ja muut
Kristuksen evankeliumin palvelijat Breslaussa.
Armoa ja rauhaa Isältämme ja Herralta Jeesukselta
Kristukselta.

Aikaa on jo kulunut siitä, kun saimme
lähettämänne kysymyksen. Kysyitte, sopiiko
kristityn lähteä pakoon silloin, kun kuolemaa alkaa
esiintyä runsaasti. Meidän olisi pitänyt vastata paljon
aiemmin, mutta kaikkivaltias Jumala piti minua
jonkin aikaa niin ankarassa kurituksessa, etten paljoa
ole pystynyt lukemaan enkä kirjoittamaan.

Näinkin olen ajatellut: Jumala, laupeuden
Isä, on lahjoittanut teille yllin kyllin monipuolista
ymmärrystä ja totuudellisuutta Kristuksessa. Siksi
osaatte itse Hänen Henkensä ja armonsa avulla,
ilman meidän osuuttammekin, ratkoa tällaisia ja
laajempiakin kysymyksiä.
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Pyydettyänne vastaustamme nöyrästi, emme toki
tahdo kieltäytyä vastaamasta. Paavalin tavoin
pyrimmesiihen,ettämeilläkaikillaolisiyksimielisyys
ja sama oppi. (1. Kor. 1:10; 2. Kor. 13:11; Fil. 2:2.)

Jumala on antanut meille ymmärrystä sen
verran, että olemme laatineet tällaisen vastauksen.
Tahdomme alistaa nämä ajatuksemme mitä
nöyrimmin teidän ja kaikkien hurskaiden kristittyjen
arvioitavaksi.

Kuolemantapaukset ovat aiheuttaneet täällä
meillä ja muuallakin suurta levottomuutta. Siksi
olemme päättäneet julkaista tämän painettuna, jotta
halukkaat saisivat opetuksemme käyttöönsä.

LÄHTEÄKÖ VAI JÄÄDÄ?

Yhdet ovat painokkaasti sitä mieltä, ettei kuoleman
levitessä tulisi eikä saisi lähteä pakoon, vaan pitäisi
jäädä paikoilleen. He sanovat, että kuolema on
Jumalan rangaistus synneistämme, jota tulisi odottaa
tyynesti oikeassa ja vahvassa uskossa. Heidän
mielestään pako olisi väärin ja epäluottamus Jumalaa
kohtaan.

Toiset taas ovat sitä mieltä, että paeta saa, ja
varsinkin niille, joita eivät tehtävät sido jäämään,
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pakeneminen on sallittua.
Ensiksi mainittuja ei ainakaan heidän hyvän

tarkoituksensa vuoksi sovi moittia. Heidän vahva
uskonsa on ihailtavaa. He tahtoisivat, että kaikilla
kristityillä olisi vahva, vankkumaton usko, ja sehän
on kiitettävä tavoite.

Usko, joka vasta juo maitoa, ei odota
kuolemaa, jota miltei kaikki pyhät ovat pelänneet
ja vieläkin pelkäävät. Mutta kukapa ei kehuisi niitä,
jotka vakaumuksensa mukaan vähät välittävät
kuolemasta ottaen Jumalan rangaistuksenmielihyvin
vastaan – kunhan se ei tapahdu Jumalaa kiusaten,
josta jäljempänä lisää.

Heikkoja kristittyjä on kuitenkin
enemmän kuin vahvoja. Siksi kaikille ei voi laittaa
samanpainoista kuormaa. Vahvauskoinen voi juoda
myrkkyä vahingoittumatta, mutta sama juoma
tappaisi heikkouskoisen. (Mark. 16:19) Pietari pystyi
kävelemään veden pinnalla uskoessaan lujasti,
mutta epäillessään ja uskonsa heiketessä hän vajosi
ja miltei hukkui. Heikkouskoisen kanssa vaeltavan
vahvauskoisen tulee sovittaa kulkunsa heikomman
mukaan eikä kiiruhtaa vauhdilla, joka näännyttäisi
heikomman hengiltä. Paavali opettaa, ettei Kristus
tahdo hylätä heikkojaan. (Room. 15:1; 1. Kor. 12:22)



10

Selvitellään asiaa nyt lyhyesti ja ytimekkäästi.
Kuoleman välttely ja pako voi tapahtua kahdella
tavalla, joko Jumalan sanan ja käskyjen mukaisesti
tai vastaisesti. Esimerkiksi Jumalan tahdon vastaista
on se, että Jumalan sanan tähden vangittu kieltäisi
Jumalan sanan välttääkseen kuoleman. Sellaiseen
tilanteeseen pätee Kristuksen julkinen määräys olla
pakenematta ja mieluummin kuolla. Kristus sanoo:
Joka kieltää minut ihmisten edessä, sen minäkin
kiellän Isäni edessä, joka on taivaissa. (Matt. 10:33)
Älkää pelätkö niitä, jotka tappavat ruumiin mutta
eivät voi tappaa sielua... (Matt. 10:28)

SAAKO SAARNAMIES
LÄHTEÄ PAKOON?

Hengellisen viran haltijoilla on kuolemankin
vaarassa velvollisuus jäädä hoitamaan tehtäviään. Se
on Kristuksen käsky. Hyvä paimen antaa henkensä
lampaiden edestä, mutta kun palkkalainen näkee
suden tulevan, hän jättää lampaat ja pakenee. (Joh.
10:12) Kuolemassahan hengellisen työn tekijöitä
eniten tarvitaankin lohduttamaan ja vahvistamaan
omaatuntoa Jumalan sanalla ja sakramentilla, jotta
kuolema tapahtuisi uskossa voitokkaasti.
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